

Renata Kupis

I Zarząd Narodowy Stowarzyszenia Rycerstwa Niepokalanej

Salvatoris Mater 1/4, 358-359

1999

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

12. Ks. Teofil Siudy – „Maryja jako arcydzieło i współpracownica Trój-jedynego Boga według Jana Pawła II”.
13. Ks. Wacław Siwak – „Maryja jako Córa Boga Ojca, Matka Syna Bożego i Oblubienica Ducha Świętego według Jana Pawła II”.
14. O. Paulin Sotowski OFMConv – „Trójca Święta a Maryja w medytacji św. Maksymiliana Kolbe”.
15. Ks. bp Julian Wojtkowski – „Trójca Święta a Maryja w kazaniach polskich autorów na Zwiastowanie NMP, drukowanych w XV wieku”.

I Zarząd Narodowy Stowarzyszenia Rycerstwa Niepokalanej

Rycerstwo Niepokalanej, założone przez św. Maksymiliana M. Kolbego, dnia 16 października 1917 r. w Rzymie pod nazwą łacińską *Militia Immaculatae* (MI), jest publicznym, powszechnym i międzynarodowym stowarzyszeniem wiernych. Jest ono otwarte dla świeckich i duchownych. Sam o. Maksymilian Kolbe zdefiniował Rycerstwo Niepokalanej jako „całość życia katolickiego w nowej formie, polegającej na łączności z Niepokalaną, Wszecpośredniczką naszą u Jezusa” (POMK, VII 1128). Rycerstwo Niepokalanej działa w oparciu o normy kanonów 312-320 Kodeksu Prawa Kanonicznego, wytyczne Kościoła oraz nowe Statuty Generalne MI, ułożone przez Międzynarodową Dyрекcję Rycerstwa Niepokalanej, i po szerokiej konsultacji zatwierdzone przez Papieską Radę ds. Świeckich, która postanowiła tym samym erygować Rycerstwo Niepokalanej jako Stowarzyszenie publiczne międzynarodowe według norm kan. 312 par. 1.1 o i nn KPK. To historyczne wydarzenie dokonało się 17 października 1997 r. w Watykanie, w 80. rocznicę założenia MI. O zatwierdzeniu Rycerstwa Niepokalanej jako Stowarzyszenia zostali poinformowani wszyscy polscy biskupi poprzez przekazanie im Statutów Generalnych MI podczas Konferencji Episkopatu Polski w Warszawie.

Rycerstwo Niepokalanej istnieje na pięciu kontynentach, w 46 krajach, i ma liczne siedziby kanoniczne erygowane, 27 central narodowych i różne dzieła formacji chrześcijańskiej i głoszenia Ewangelii, a liczba jego członków sięga 4 milionów.

W dniach 12-14 listopada 1999 r. w Niepokalanowie odbyło się I Zgromadzenie Narodowe Stowarzyszenia Rycerstwa Niepokala-

nej, podczas którego Rycerstwo Niepokalanej przez wybór Zarządu Narodowego MI, rozpoczęło swoje istnienie jako Stowarzyszenie również w Polsce. Zebranie wyborcze odbyło się w obecności Prezesa Międzynarodowego Rycerstwa Niepokalanej o. Eugenio Galignano oraz 100 Delegatów parafialnych Wspólnot MI.

Na Prezesa Narodowego Stowarzyszenia Rycerstwa Niepokalanej został wybrany o. Stanisław M. Piętka OFMConv, dotychczasowy zastępca Dyrektora Narodowego MI, Asystent Prowincjalny ds. MI Prowincji Warszawskiej; na Wiceprezesa o. Krystian Żmuda OFMConv, Asystent Prowincjalny ds. MI Prowincji Krakowskiej. Sekretarzem stowarzyszenia została Renata Kupis, pracownik wydawnictwa OO. Franciszkanów w Niepokalanowie; Ekonomem Alina Skibińska, pracownik Ośrodka Rycerstwa Niepokalanej w Niepokalanowie.

Na członków Zarządu (doradców) zostali wybrani:

o. Piotr Pawlik OFMConv – Asystent Prowincjalny ds. MI Prowincji Gdańskiej;

ks. Paweł Kolanowski – Asystent Diecezjalny MI Diecezji Kieleckiej; Krystyna Radomska – członek Zarządu Stowarzyszenia MI Diecezji Kieleckiej.

Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani:

Zofia Bracha, Roman Barbużyński i ks. Sylwester Chodyra.

Asystentem Narodowym Rycerstwa Niepokalanej został mianowany o. Mariusz Paczowski, dotychczasowy Dyrektor Narodowy MI, gwardian Niepokalanowa.

Siedziba Zarządu Stowarzyszenia Rycerstwa Niepokalanej znajduje się w Ośrodku Formacyjnym Rycerstwa Niepokalanej Niepokalanowie-Lasku w Teresinie, ul. Teresińska 32, 96-515 Teresin, tel. 0 46 – 861 38 59.

Centrum Międzynarodowe Rycerstwa Niepokalanej mieści się w Rzymie, przy klasztorze Casa Kolbe, ul. S. Teodoro 42, należącym do zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych, w historycznej Siedzibie Prymarii, gdzie św. Maksymilian założył Rycerstwo.

Renata Kupis
sekretarz